



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 14 июня 2022 г. № 316  
Калининград

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Калининградской области  
от 28 ноября 2018 года № 721  
«Об утверждении положения об Управлении по правовому  
обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию  
с Калининградской областной Думой Правительства  
Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 28 ноября 2018 года № 721 «Об утверждении положения об Управлении по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Калининградской областной Думой Правительства Калининградской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 14 июня 2022 г. № 316

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в постановление Правительства  
Калининградской области от 28 ноября 2018 года № 721 «Об утверждении  
положения об Управлении по правовому обеспечению законотворческой  
деятельности и взаимодействию с Калининградской областной Думой  
Правительства Калининградской области»

1. В заголовке, пункте 1 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

2. В положении об Управлении по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Калининградской областной Думой Правительства Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в заголовке, пунктах 1, 3, 4, подпунктах 1 – 3 пункта 7 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 8:

- в подпунктах 1 – 4, 6, 7, 9 – 11, 13 – 16 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

- в подпункте 18 слово «Правительства» заменить словом «Губернатора»;

- в подпункте 19 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области»;

3) в пункте 12:

- в подпунктах 2, 5, слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области»;

- в подпункте 7 слова «с Отделом по мобилизационной подготовке» заменить словами «с Мобилизационным управлением»;

- в подпункте 8 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области».